ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ VIỆT YÊN

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Việt Yên, ngày      tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến phân bổ vốn đầu tư từ nguồn tăng thu, tiết kiệm

chi ngân sách cấp huyện năm 2023 chuyển sang năm 2024 (đợt 3)

Kính gửi: Thường trực Thị ủy

Căn cứ quy định về nội dung quản lý tài chính, ngân sách tại Điểm 4.3,

Khoản 4, Điều 5, Quy chế số 09-QC/HU ngày 01/02/2024 về quy chế làm việc

của Ban chấp hành Đảng bộ thị xã nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ đề nghị tại Tờ trình số 123/TTr-TCKH ngày 04/5/2024 của Phòng

Tài chính – Kế hoạch về việc phân bổ từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách

cấp huyện năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024 (đợt 3); Tờ trình số 619/TTr-

BQLDA ngày 04/5/2024 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng về việc đề

nghị sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2023;

Uỷ ban nhân dân thị xã đề nghị Thường trực Thị ủy xem xét, cho ý kiến

về việc phân bổ, bổ sung vốn đầu tư cho 15 công trình, dự án do Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng làm Chủ đầu tư để thực hiện giải ngân trong năm 2024.

Tổng số: 80.165.000.000 đồng (Tám mươi tỷ một trăm sáu lăm triệu

đồng).

Nguồn vốn phân bổ: Từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp

huyện năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024 (đợt 3).

Đề nghị Thường trực Thị ủy xem xét./.

(Chi tiết theo biểu đính kèm)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TCKH;

- LĐVP, CVTH;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Lượng

2

DANH MỤC PHÂN BỔ VỐN ĐẦU TƯ (ĐỢT 3)

ĐVT: đồng

STT Tên dự án, công trình
Mã dự

án

Tổng mức

đầu tư

Dự kiến

khối lượng

hoàn thành

 KH vốn năm 2024

Phương án

phân bổ từ tăng

thu, tiết kiệm

chi 2023 (Đọt 3)

Thuyết

minh

Tổng
NS

tỉnh
NS huyện

1 2   3 4 5=6+7 6 7 8 9

 Cộng tổng  919.290.267.000 601.097.474.978 102.855.000.000 - 102.855.000.000 80.165.000.000

1
Quần thể văn hóa thể thao

huyện Việt Yên giai đoạn 3
8014892 265.000.000.000 176.700.000.000 40.755.000.000  40.755.000.000 20.000.000.000

Để thanh

toán KLXL

hoàn thành

2

ĐTXD tuyến đường từ

ĐT.298 đi Cổ Đèo, xã

Nghĩa Trung

7968093 147.107.615.000 123.500.000.000 20.000.000.000  20.000.000.000 10.000.000.000

Để thanh

toán KLXL

hoàn thành

3
Cải tạo, nâng cấp trường

THCS Thượng Lan
8012729 18.000.000.000 12.500.000.000 5.000.000.000  5.000.000.000 6.000.000.000

Để thanh

toán KLXL

hoàn thành

4

Đầu tư xây dựng cơ sở y tế,

giáo dục trên địa bàn huyện;

Hạng mục: Cải tạo, nâng

cấp trường Trung học cơ sở

Nghĩa Trung, huyện Việt Yên

8008303 41.958.913.000 22.000.000.000 11.000.000.000  11.000.000.000 9.000.000.000

Để thanh

toán KLXL

hoàn thành

5

Cải tạo, nâng cấp trường

Tiểu học Quảng Minh, huyện

Việt Yên (giai đoạn 1)

8014893 29.000.000.000 20.000.000.000 9.000.000.000  9.000.000.000 9.000.000.000

Để thanh

toán KLXL

hoàn thành

3

6

Đầu tư xây dựng trường Tiểu

học Tự lạn, huyện Việt Yên,

tỉnh Bắc Giang (Giai đoạn 2)

8014094 40.500.000.000 17.000.000.000 8.100.000.000  8.100.000.000 7.000.000.000

Để thanh

toán KLXL

hoàn thành

7
Trụ sở làm việc Đảng Ủy,

HĐND-UBND xã Trung Sơn
8011399 30.000.000.000 19.500.000.000 9.000.000.000  9.000.000.000 9.000.000.000

Để thanh

toán KLXL

hoàn thành

8

Đầu tư xây dựng mới tuyến

đường kết nối đường tỉnh

295B với Khu công nghiệp

Đình Trám, huyện Việt

Yên, tỉnh Bắc Giang

7744832 18.427.684.000 16.290.000.000    1.000.000.000

Để thanh

toán KLXL

hoàn thành

và GPMB

9

GPMB và Xây dựng hạ tầng

Quảng trường Trung tâm thị

trấn Nếnh, huyện Việt Yên.

7730984 14.560.422.000 10.530.206.766    400.000.000

Để chi trả

GPMB, tiền

bảo vệ đất

trồng lúa

10
Quảng Trường trung tâm thị

trấn Nếnh (giai đoạn 2)
7778448 14.924.236.000 10.627.601.000    500.000.000

Để chi trả

GPMB, tiền

bảo vệ đất

trồng lúa

11

Cải tạo, nâng cấp trường

THCS Minh Đức, xã Minh

Đức, huyện Việt Yên, tỉnh

Bắc Giang

7940138 13.000.000.000 12.921.758.000    400.000.000

Để thanh

toán KLXL

hoàn thành

QT

12

Tuyến đường kết nối từ

đường tỉnh 298 đi khu công

nghiệp Thượng Lan

7936262 265.061.273.000 138.477.909.212    5.000.000.000

Để thanh

toán KLXL

hoàn thành

QT

13
Khu dân cư thôn Mỏ Thổ,

xã Minh Đức
7925519 6.990.880.000 7.085.000.000    1.900.000.000

Để chi trả

GPMB, tiền

bảo vệ đất

4

trồng lúa

14

GPMB, đầu tư cơ sở hạ tầng

trên địa bàn huyện Việt Yên

Hạng mục: Xây dựng Khu

dân cư tại TDP 2, thị trấn

Bích Động (vị trí Trung tâm

Văn hóa-thông tin và thể

thao huyện)

8017185 259.244.000 215.000.000    215.000.000

Để thanh

toán KLXL

hoàn thành

QT

15

Cải tạo, nâng cấp ĐT 288

nối bến Gầm, Phú Tài với

đường Vành đai IV

7998120 14.500.000.000 13.750.000.000    750.000.000

Để thanh

toán KLXL

hoàn thành

QT

		luongnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-09T13:47:51+0700

		2024-05-09T13:57:42+0700

		2024-05-09T13:57:54+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-09T13:58:36+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-09T13:58:51+0700